ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

________________________________________________________________________________

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022

RATIFICAÇÃO EDITAL

O Governo do Município de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, através da
Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria n.º 131/2021, torna público que às
09:00h do dia 17 de junho de 2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2022,
tipo Menor preço global, para Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
Pavimentação e Drenagem de RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ, OBJETO
DO CONTRATO DE REPASSE Nº 922536/2021, OPERAÇÃO 108038-81/2021, conforme Projeto Básico
anexo aos autos do Processo, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º
10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas que regem a matéria,
que o EDITAL FOI RATIFICADO NO TOCANTE A EXCLUSÃO DO ITEM item 6.1.2 alinea A.1 que diz:

A.1) NO CASO DE A EMPRESA LICITANTE OU O RESPONSÁVEL TÉCNICO NÃO SEREM

REGISTRADOS OU INSCRITOS NO CREA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, DEVERÃO SER
PROVIDENCIADOS OS RESPECTIVOS VISTOS DESTE ÓRGÃO REGIONAL POR OCASIÃO DA
ABERTURA DA LICITAÇÃO.

Conforme Impugnação impetrada, e acatada pela Assessoria Jurídica deste município, todavia de

acordo com o artigo 21, §4º, da Lei nº 8.666/93, qualquer modificação no edital exige divulgação pela
mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto
quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas”, mantendo-se
assim o dia e horário previamente marcados.

  O Edital Ratificado e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Av. Camila
de Léllis, 285, Centro, cidade de Riacho da Cruz - RN, ou pelo email pmriachodacruz.licitacao@gmail.com,
pelo site www.riachodacruz.rn.gov.br ou pelo e-mail pmriachodacruz.licitacao@gmail.com a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Riacho da Cruz/RN, 13 de junho de 2022.

_____________________________
Anderson Raphael Silva de Oliveira

Pregoeiro

mailto:pmriachodacruz.licitacao@gmail.com
http://www.riachodacruz.rn.gov.br/